económicamente a grupos de delincuencia organizada, grupos armados al margen 
de la ley o a sus integrantes, o a grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a 
terroristas nacionales o extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión 
de trece (13) a veintidós (22) años y multa de mil trescientos (1.300) a quince mil 
(15.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes….” 

4.- ETAPAS DEL SARLAFT 

El SARLAFT, como sistema de administración para gestionar el riesgo de LA/FT, se instrumenta 
a través de las etapas y elementos que más adelante se describen abarcando todas las

[...]

El funcionario o Directivo que detecte alguna de las anteriores señales de alerta deberá 

informarla de inmediato al Oficial de Cumplimiento a través de los canales establecidos 
para tal fin. 

e. El Oficial de Cumplimiento verificará si el Asociado cumple el período mínimo de 
actualización de la información trescientos sesenta y cinco (365) días, o de lo contrario 
solicitará la actualización del mismo.  

f. Si la actualización de la información no cumple los aspectos a evaluar por parte del 
Oficial de Cumplimiento, este a través del área de apoyo designada para esta función, 
solicitará al Asociado copia del soporte documental que certifique el origen de la